[image: Герб]

Администрация городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«___» ноября  2020 года								№ 618

город Борзя

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Борзинское» на 2018-2024 годы» утвержденную постановлением администрации городского поселения «Борзинское»     № 156 от 26 марта 2019 года

В целях актуализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Борзинское» на 2018-2024 годы», руководствуясь статьей 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:

1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Борзинское» на 2018-2024 годы» согласно приложению №1.
2. Внести изменения в адресный перечень муниципальных территорий общего пользования в городском поселении «Борзинское», подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании газете «Борзя Вести» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул.Савватеевская, 23.
4. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 11 июня 2020 года № 320 «О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Борзинское» на 2018-2024 годы» утвержденную постановлением администрации городского поселения «Борзинское»     № 156 от 26 марта 2019 года».
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя руководителя администрации городского поселения «Борзинское» - Сизикова В.Ю.

Глава городского
поселения «Борзинское» 						    С.А. Русинов

Приложение №1
к Постановлению администрации
городского поселения «Борзинское»
№ ___ от «10» ноября 2020 года

П А С П О Р Т
муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Борзинское» на  2018 – 2024 годы»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация городского поселения «Борзинское».

	Участники  Программы

	Администрация городского поселения «Борзинское»,
граждане, и их объединения, заинтересованные лица,  организации, независимо от форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории городского поселения «Борзинское»,
подрядные организации, определенные на конкурсной основе.

	Цели Программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории городского поселения «Борзинское»

	Задачи Программы
	- повышение уровня благоустройства дворовых территорий городского поселения «Борзинское»;
- повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования городского поселения «Борзинское»;
- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории городского поселения «Борзинское».

	Целевые индикаторы и показатели Программы

	- доля дворовых территорий МКД, в отношении которых проведены работы по комплексному благоустройству, от общего количества дворовых территорий МКД;
- доля дворовых территорий, на которых проведен ремонт асфальтобетонного покрытия и проездов к ним;
- доля дворовых территорий, на которых будет обеспечено нормативное освещение;
- доля дворовых территорий, на которых созданы комфортные условия для отдыха и досуга жителей, от общего количества дворовых территорий МКД, участвующих в Программе;
- доля территорий общего пользования, мест массового отдыха населения городского поселения «Борзинское», от общего количества территорий общего пользования  поселения;
- повышение уровня информирования о мероприятиях по формированию современной городской среды городского поселения «Борзинское»;
- доля участия населения в мероприятиях, проводимых в рамках Программы.

	Этапы и сроки реализации Программы

	2018-2024 годы
Программа реализуется поэтапно.

	Объемы бюджетных ассигнований Программы

	Всего 290 934,7 тыс. рублей, в том числе  по годам:
2018 год -  11 248,5 тыс. рублей;
2019 год - 	14 537,3 тыс. рублей;
2020 год -   11 288,1 тыс. рублей;
2021 год - 	95 220,8 тыс. рублей;
2022 год - 	48 000,0 тыс. рублей;
2023 год–    10 640,0 тыс. рублей;
2024 год–    100 000,0 тыс. рублей.
Федеральный бюджет: 267 092,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год -  7 075,6 тыс. рублей;
2019 год - 	13 231,5 тыс. рублей;
2020 год -  9 254,3 тыс. рублей;
2021 год - 	92 986,2 тыс. рублей;
2022 год - 	43 747,2 тыс. рублей;
2023 год–    9 697,3 тыс. рублей;
2024 год–    91 100,0 тыс. рублей.
Бюджет Забайкальского края: 4 370,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год –  451,6  тыс. рублей;
2019 год - 	270,0	 тыс. рублей;
2020 год - 	188,9 тыс. рублей;
2021 год - 	469,1 тыс. рублей;
2022 год - 	892,8 тыс. рублей;
2023 год–    197,9 тыс. рублей;
2024 год–    1 900,0 тыс. рублей.
Бюджет городского поселения «Борзинское» 19 381,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 3 630,3 тыс. рублей;
2019 год – 1 035,8 тыс. рублей;
2020 год – 1 844,9 тыс. рублей;
2021 год – 1 765,4 тыс. рублей;
2022 год – 3 360,0 тыс. рублей.
2023 год–  744,8 тыс. рублей;
2024 год–  7 000,0 тыс. рублей.
Средства заинтересованных лиц: 90,9 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 90,9 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год– 0,0 тыс. рублей;
2024 год– 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы

	- доля дворовых территорий МКД, в отношении которых будут проведены работы по комплексному благоустройству, от общего количества дворовых территорий МКД составит 100 %;
- 157 комплектов проектно – сметной документации подготовлены на выполнение ремонта дворовых территорий МКД;
- площадь отремонтированного
дорожного покрытия дворовых территорий  МКД, составит 98088                           кв. м;
- общая доля дворовых территорий МКД, на которых созданы комфортные условия для отдыха и досуга жителей, от общего количества дворовых территорий МКД, участвующих в Программе, составит 100 %;
- обеспечение комплексного благоустройства  территорий общего пользования, мест массового отдыха людей городского поселения «Борзинское», составит 9 объектов знаковых и социально значимых мест;
- улучшение эстетического состояния территорий муниципального образования;
- уровень информирования о мероприятиях по формированию современной городской среды муниципального образования, в ходе реализации Программы достигнет до 100 %;
- доля участия населения в мероприятиях, проводимых в рамках Программы, составит 98 %

Приложение №2
к Постановлению администрации
городского поселения «Борзинское»
№ ___ от «10» ноября 2020 года

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных территорий общего пользования в городском поселении «Борзинское», подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах
	№ п/п
	Адрес муниципальных территорий общего пользования
	Площадь муниципальных территорий общего пользования кв.м.

	Ориентировочная сметная
стоимость выполнения
работ, тыс.руб.
	Период выполнения работ

	1
	Пешеходные зоны (тротуары) центральной части города
	15000
	6483,8
	2018

	2
	Городской парк
	15000
	8261,4
	2019

	3
	Сквер им. Матросова
	20600
	6275,9
	2019

	4
	Городской парк (2 этап)
	15000
	6423,5
	2020

	5
	Сквер им. Матросова (2 этап)
	20600
	4864,6
	2020

	8
	Городской парк (3 этап)
	15000
	7259,2
	2021

	9
	Сквер им. Матросова (3 этап)
	20600
	17961,6
	2021

	10
	Центральная площадь им. В.И. Ленина
	15650
	40000,0
	2022

	11
	Шахматный парк (ул. Дзержинского, р-он спортивного поля)
	7200
	8000,0
	2022

	12
	Ул. Богдана Хмельницкого (спортивная площадка)
	2800
	10640,0
	2023

	13
	Набережная 3-х мостов (берег р.Борзя между ж/д  мостом и мостом автомобильной федеральной трассы)
	500000
	50000,0
	2024

	14
	Чистые пруды (р-он горы Буха)
	450000
	50000,0
	2024

image1.wmf